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Arthur Hiller: Rakkaustarina (Love Story), 1970, (100 min.)

Tämä elokuva on valittu kerhomme katsottavaksi näyttelijä Ryan O’Nealin kunnioittamiseksi hänen
hiljattain tapahtuneen kuolemansa vuoksi. Elokuva on yhdysvaltalainen romanttinen 
elokuva vuodelta 1970. Se kertoo nuoresta parista (Ali MacGraw ja Ryan O’Neal), joka joutuu 
kohtaamaan vakavan sairauden, kuoleman ja anteeksiantamisen vaikeuden. Se perustuu kirjailija 
Erich Segalin samannimiseen 1970 ilmestyneeseen romaaniin. Toinen elokuvan päähenkilöistä, Ali 
McGraw pyysi kirjaa filmattavaksi ja elokuva oli tuotannossa samaan aikaan, kun kirja julkaistiin. 
Tarinan menestys yllätti kaikki, jotka olivat pitäneet nyyhkyelokuvia vanhanaikaisina. Vaikka kirja 
sai suuren yleisön suosion, useimmat kriitikot suhtautuivat teokseen nuivasti. Toisaalla mainitaan 
tieto, että käsikirjoitus elokuvaan oli tehty ensin ja romaani vasta myöhemmin sen pohjalta. 
Luonnollisesti Segal vastasi myös elokuvan käsikirjoituksesta. Muutkin elokuvan toteutukseen 
osallistuneet henkilöt olivat alansa ehdotonta huippua. Rakkaustarina sai seitsemän Oscar-
ehdokkuutta vuoden 1970 gaalassa, joista voitto irtosi Francis Laille parhaasta musiikista. Elokuva 
sai myöhemmin heikkona pidetyn jatko-osan Oliverin tarina (1979), joka oli tehty yleisön ja 
kustantajien vaatimuksesta.

Erich Segal (1937-2010) oli yhdysvaltalainen klassisen 
kirjallisuuden professori, kirjailija ja käsikirjoittaja.  Hän syntyi Brooklynissa rabbin poikana, mutta
vietti suuren osan lapsuudestaan isovanhempiensa luona. Hän oli usein yksinäinen ja asiaa 
lievittääkseen hän kuvitteli seurakseen ihmisiä, joille piti teatteriesityksiä. Segal opiskeli klassista 
kirjallisuutta Harvardin yliopistossa. Hänen erikoisalaansa oli antiikin komedia. Hänen vuonna 
1968 valmistunut väitöskirjansa käsitteli näytelmäkirjailija Plautuksen roomalaista komediaa. Hän 
myös käänsi useita Plautuksen komedioita englanniksi. Segal oli mukana yhtenä 
käsikirjoittajana Beatlesin Keltainen sukellusvene -animaatiossa (Yellow Submarine, mikä oli myös 
eräs yhtyeen rakastettuja LP-levyjä), joka teki hänestä Yalessa pienimuotoisen kuuluisuuden jo 
ennen Love Story -bestselleriä.

Akateemisessa maailmassa Segal sai kokea epäluuloa, halveksuntaa ja jopa vihamielisyyttä 
menestyksensä kääntöpuolen, minkä vuoksi hän lakkasi toimimasta populaarikulttuurin parissa 
moniksi vuosiksi. Segal otti vapaata Yalen yliopistosta vuonna 1971, opettaen sittemmin 
kirjallisuutta Münchenissä, Princetonissa ja Dartmouth Collegessa, eli hänellä oli siis varsin 
merkittävä akateeminen tausta. Hänellä todettiin Parkinsonin tauti 25 vuotta ennen hänen 
kuolemaansa. Kirjailijauransa ohella hän jatkoi akateemista uraansa siirtyen Oxfordin 
yliopiston Wolfson Collegeen uransa loppuajaksi. 

Arthur Hiller (1923-2016) oli kanadalainen elokuvaohjaaja, joka valmistui Toronton yliopistosta ja
aloitti show-uran televisiossa 1950-luvulla. Hän alkoi menestyä elokuvien parissa jo Nuoruuden 
huuman ohjauksen jälkeen vuonna 1957. 1960-luvulta ovat muiden muassa sellaiset elokuvat 
kuin Valkoisten hevosten ihme (1963), Sodassa ja rakkaudessa (1964), Rakas varkaani (1966) 
ja Taistelu Tobrukista (1966).

Vuonna 1970 ilmestynyt Rakkaustarina on Hillerin uran suurimpia menestyksiä. Hänet palkittiin 
ohjauksestaan Golden Globella ja hän oli ehdolla myös Oscar-palkinnon saajaksi. Hillerin 1970-
luvun muuhun tuotantoon kuuluvat esimerkiksi Don Quijote – Mies La Manchasta (1972).

Tarina perustuu espanjalaisen Miguel de Cervantesin 2-osaiseen romaaniin El ingenioso hidalgo Don Qujjote
de la Mancha (yhteensä yli tuhat sivua), jotka julkaistiin vuosina 1605 ja 1615. Kertomus tuosta aikansa 
kummajaisesta on eräänlainen parodia siihen asti runsaasti julkaistuista ja suosituista ritarien 
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seikkailuromaaneista. Se oli siinä mielessä kirjallinen mestariteos, että sitä pidetään jopa nykyaikaisen 
romaanikirjallisuuden aloittajana. (Tarinassa ei kerrota päähenkilön tarkkaa kotipaikkaa. La Mancha on yksi 
Espanjan hallinnollisista alueita ja moni pikkukaupunki onkin mielellään yrittänyt väittää tämän olleen heiltä 
kotoisin). Muita Hillerin ohjauksia olivat W. C. Fields ja minä (1976), Hopeanuoli (1976), Yön 
siivet (1979) ja Älkää ampuko hammaslääkäriä (1979). Hän voitti elokuvallaan The 
Hospital (1971) Berliinin elokuvajuhlien Hopeisen karhun.

Hillerin myöhempiä elokuvia ovat muun muassa Toivoton tapaus (1984), Muisti hukassa (1990) 
ja Kimppakyyti (1996). Hän toimi vuosina 1989–1993 Directors Guild of American ja vuosina 
1993–1997 Yhdysvaltain elokuva-akatemian puheenjohtajana. Hänet otettiin vuonna 2002 Canada’s
Walk of Fameen, ja hänestä tehtiin vuonna 2006 Kanadan ritarikunnan Officer. Vuoden 2001 Jean 
Hersholtin humanitaarinen palkinto myönnettiin Hillerille.

Francis Lai (1932-2012) oli ranskalainen elokuvamusiikin säveltäjä. Hän lähti nuorena 
aikuisena Pariisiin ja tapasi vuonna 1965 ohjaaja Claude Lelouchin, jonka elokuvaan Mies ja 
nainen (1966) hän sai säveltääkseen musiikin. Tästä alkoi hänen menestyksekäs uransa, jonka 
aikana hän voitti mm. Oscarin ja Golden Globen 1970 sekä César-palkinnon vuonna 1988. 

Lain tunnetuimpiin teoksiin kuuluu musiikki elokuvaan Rakkaustarina (Love Story, 1970). 
Nimikappaleen lauloi suomeksi Fredi. Mies ja nainen -elokuvan musiikkia on käytetty monessa 
muussa yhteydessä. Kiihkeärytminen instrumentaaliteema ”Aujourd’hui c’est toi” 
oli Ajankohtaisen kakkosen ja on yhä BBC:n Panorama-sarjan tunnussävel. Elokuvan 
rakkauskohtauksen musiikkiteemaa ”Un homme et une femme” käytettiin 1970-luvulta vuoteen 
2018 saakka erilaisina sovituksina Silja Linen mainoksissa.

Ryan O,Neal (1941-2023) tuli tunnetuksi roolistaan Rodney Harringtonina Suomessakin erittäin 
suositussa  Peyton Place -televisiosarjassa vuosina 1964–1969. Hän oli ehdokkaana miespääosan 
Oscarin saajaksi vuoden 1970 elokuvasta Rakkaustarina, joka toi O’Nealille myös parhaan 
näyttelijän Golden Globe -ehdokkuuden vuonna 1971. Golden Globe -ehdokkuuden musikaalien ja 
komedioiden sarjassa hänelle toi rooli elokuvassa Paperikuu vuonna 1974 (nähtiin kerhossamme 
9.1.2018). Elokuvassa hänen kanssanäyttelijänään oli oma tytär Tatum O’Neal. Hän näytteli Bones-
televisiosarjassa yhden päähenkilön isää Max Keenania. Ryan O’Nealin taiteellisesti 
merkittävimpiin suorituksiin kuuluu nimirooli Stanley Kubrickin elokuvassa Barry Lyndon (1975).

Alice ”Ali” McGRaw (1939-) on yhdysvaltalainen näyttelijä. Hänelle myönnettiin vuonna 1971 
parhaan naisnäyttelijän Golden Globe -palkinto roolista Arthur Hillerin elokuvassa Love 
Story (1970). Hänkin oli ehdolla Oscar-palkinnon saajaksi, kuten myös hänen 
vastanäyttelijänsä Ryan O’Neal. Hän syntyi Pound Ridgessä, New Yorkin osavaltiossa, ja opiskeli 
Wellesley Collegessa. Hän syntyi irlantilaistaustaiselle isälle ja juutalaiselle äidille, ja hänellä on 
veli.

MacGraw on myöhemmällä urallaan esiintynyt muun muassa elokuvissa Pakotie (1972) 
ja Raivopäät (1978) sekä televisiosarjassa Dynastia. Hän on entinen alkoholisti, joka sai 
hoitoa Betty Ford Centerissä. Muun muassa näitä aiheita hän kuvasi omaelämäkerrassaan Moving 
Pictures (1995).

Vaikka MacGraw oli ollut elokuvanäyttelijänä maailmankuulu jo vuosikymmeniä, hän 
teki Broadway-debyyttinsä New Yorkissa vasta huhtikuussa 2006. Hän oli vuosina 1969–1972 
naimisissa tuottaja Robert Evansin ja vuosina 1973–1978 näyttelijä Steve McQueenin kanssa. 
Molemmat avioliitot päättyivät eroon.

Arvioitaessa tarinaan liittyvää dramaattista sairautta, tulee muistaa, että nimenomaan juuri tuon 
sairauden hoitomahdollisuudet nykyisin tarjolla oleviin hoitoihin verrattuna eivät 1970-luvulla 
olleet kovin kummoiset ja vasta myöhemmin sen maine on ”keventynyt” uusien hoitojen myötä, 
joten nykyään voi olla vaikea kuvitella elokuvan järkyttävyyttä omana aikanaan.
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